
Nº 1298 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 22 de março de 2023

Quarta-feira, 22 de

Março de 2023

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Decreto 070/2023

Dispõe sobre o enquadramento na carreira de Agente de Serviços Gerais, 
e dá outras providências.

CONSIDERANDO que as Leis Municipais nº. 7.346/2002; 7.655/2004; 7.656/2004; 
7.900/2007 versam sobre os Planos de Cargos, Carreiras e Salários na Administração 
Pública Direta e Indireta desta Municipalidade;

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 8.707/16, em seu artigo 27, VI autorizou a 
adoção de providências para a adequação devida nas carreiras de Auxiliar de Serviços 
Gerais;

CONSIDERANDO que, para a concessão de Promoção dos servidores efetivos e 
estáveis desta Municipalidade é preciso verifi car a capacidade funcional do servidor para o 
desempenho das atribuições da classe a que concorra.

CONSIDERANDO que o Decreto nº 02/2023, publicado no Diário Ofi cial em 04 de 
janeiro de 2023 dispôs sobre conformação na carreira de Agente de Serviços Gerais, no 
intuito de garantir a Promoção por merecimento dos servidores ativos, efetivos e estáveis 
do cargo de Agente de Serviços Gerais;

CONSIDERANDO que as Portarias 346/2023 (Administração Direta), 032/2023 (F.M.S.) 
e 03/2023 (F.M.I.J.) divulgaram no Diário Ofi cial de 06 de março de 2023, o resultado da 
análise dos comprovantes de escolaridade, em instituição reconhecida pelo Ministério da 
Educação (MEC), com a fi nalidade de legitimar sua capacidade funcional através do título 
entregue.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto nas Leis Municipais n° 7.346/2002; 7.655/2004; 
7.656/2004; 7.900/2007; 9254/2022.

RESOLVE:

Art.1º - Tornar público o enquadramento dos níveis dos Agentes de Serviços Gerais, da 
Administração Direta, na forma do Anexo I deste Decreto.

Art.2º - Tornar público o enquadramento dos níveis dos Agentes de Serviços Gerais, da 
Fundação Municipal de Saúde, na forma do Anexo II deste Decreto.

Art. 3° - Tornar público o enquadramento dos níveis dos Agentes de Serviços Gerais, da 
Fundação Municipal de Infância e Juventude, na forma do Anexo III deste Decreto.

Art. 4º - O servidor promovido para a classe superior, de acordo com o presente Decreto, 
permanecerá no mesmo padrão de vencimento que ocupava na classe anterior.

Parágrafo Único – O servidor que teve o resultado da análise da documentação 
apresentada indeferido, permanecerá no mesmo nível e no mesmo padrão de vencimento 
em que já se encontra.

Art. 5º - Os vencimentos dos Agentes de Serviços Gerais da Administração Direta, 
promovidos no presente Decreto, estão previstos no Anexo IV.

Art. 6º - Os vencimentos dos Agentes de Serviços Gerais da Fundação Municipal de 
Saúde, promovidos no presente Decreto, estão previstos no Anexo V.

Art. 7º - Os vencimentos dos Agentes de Serviços Gerais da Fundação Municipal da 
Infância e Juventude, promovidos no presente Decreto, estão previstos no Anexo VI.

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
fi nanceiros a contar de 01 de abril de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes (RJ), 21 de março de 2023.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

ANEXO I
Agente de Serviços Gerais da Administração Direta

MATRICULA NOME ENQUADRAMENTO

14410 ALCINEA CHAGAS GOMES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14346
ANA CARLA CHAGAS DE FREITAS 
SERPA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12322 ANA MARIA GOMES REZENDE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14302 ANDRE LUIZ DUTRA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

14360 ANGELA CRISTINA DIAS MARQUES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14354 ASSIS FERNANDES HADDAD AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12229
CLAUDIA MARCIA LOPES 
NOGUEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

7493 CLAUDIO HOMERO DIAS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

14284
ELIANE DA CRUZ PESSANHA 
SANTOS CARDOSO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14415 ELVIA RIBEIRO DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

5880 GILCE GOMES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

6037 IVANILDO PESSANHA MENEZES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

7136 JOAO CARLOS TINOCO ROGERIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

7611
LUCILENE MATIAS MIRANDA 
GOMES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

7285 MARCELO ALVES MANHAES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12330
MARCOS ANTONIO FERREIRA 
MADEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14404 MARCOS EDUARDO MOTE MARINS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14339 MARILENE PIO GOMES HONORATO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14342 MARILENE RIBEIRO TAVARES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12227 NILCA DOS SANTOS MANHAES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14401 PAULO CESAR LOPES DE ALMEIDA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14240
PEDRO GREGORIO PESSANHA 
GIOFFI AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12232 SANDRA DE SOUZA AZEVEDO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12321 SILVIA HELENA RIBEIRO TAVARES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12225 SORAYA DA SILVA BICOCK AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14359 VALERIA DIAS MARQUES SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14380 VALERIA GOMES CABRAL AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12329
WALDEMIRO RIBEIRO DOS 
SANTOS FILHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

14411
YOLANDA MARIA FERREIRA DE 
SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

30392 FÁTIMA SUELY LUIZ BARRETO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

12237 SERGIO FARIA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

6383 NILCEIA GRAÇA MOÇO RIBEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

ANEXO II
Agente de Serviços Gerais da Fundação Municipal de Saúde

MATRICULA NOME ENQUADRAMENTO

25496
ADELMA MOREIRA AURORA 
FLORIDO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25933 ADEMILSON MACHADO PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25932 ADRIANA CARVALHO DE SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27271 ALBERTO CASTRO GENAZIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26004 ALBERTO LUIZ DA SILVA COELHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27257
ALBERTO LUIZ MANHAES 
BARRETO BELISARIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27376
ALESSANDRA DA CONCEICAO 
SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26438 ALESSANDRO SOARES DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28382
ALEXANDRE BARROS 
NASCIMENTO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27904 ALEXANDRE DE SOUZA ALMEIDA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26906 ALVIM FERREIRA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27703 AMARO FALCAO DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

25579 AMARO FARIA ROSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27143
ANA ANDREA BARCELOS DE 
OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27873 ANA BEATRIZ CRUZ DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26434
ANA DO ROSARIO NUNES DE 
ALMEIDA SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28402
ANA LUCIA CAVALCANTI DE 
ARAUJO CARDOSO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25893
ANA LUCIA DE SOUZA BRAGA 
ANDRE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1298 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 22 de março de 2023

27905 ANDRE LUIS SILVA DE SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26863 ANDRE LUIZ BARBOSA ALVARENGA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25287 ANDRE LUIZ DE AZEVEDO LEITE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25592 ANGELA MARIA PEIXOTO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28334
ANGELA PESSANHA DO ESPIRITO 
SANTO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26923 ANGELICA ALVES DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26643 AUGUSTO CESAR LOPES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25836 BRAULIO JOSE DE OLIVEIRA FILHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27122
CARLA ADRIANA TEIXEIRA FIUZA 
MAGALHAES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27112
CARLOS ALESSANDRO DA SILVA 
APARECIDO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

26113
CARLOS ALEXANDRE BATISTA 
MONTEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27833
CARLOS ANDRE FERREIRA DA 
SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28333 CARLOS EDUARDO ALVES LOPES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27261
CARLOS EDUARDO MACHADO 
BARBOSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27551 CARLOS MAGNO BATISTA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

28328
CARLOS MAGNO TAVARES DOS 
SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27792 CELIA MARQUES DA SILVA CORREA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28329 CLAUDIA DOS SANTOS MOTA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28414 CLAUDIA MARA DE ARAUJO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26517
CLAUDIA MARCIA BARRETO DE 
SOUZA MANHAES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27412 CLAUDIA MARCIA DE SA ALVES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27870
CLAUDIA MARCIA NUNES DE 
ALVARENGA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27765 CLEIDE GLORIA TAVARES PINTO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27918 CONCEICAO HENRIQUE DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27249
CRISTIANO DOS SANTOS 
BARRETO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26460 CRISTIANO RANGEL PEIXOTO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25901 CRISTINA RAMOS SIQUEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27009 CRISTOVAO DA SILVA COELHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26827 DANIELA PESSANHA FARIA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26448 DENILSON ROSA MACIEL AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28452 DENISE DOS SANTOS BELLO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28326 DIONICE ROSA DIAS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28409
EBENEZER MAXWEL BEIRAL DE 
ARAUJO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27914
EDILA MARCIA FRANCA PEREIRA 
HONORIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28310
EDILAMAR DE OLIVEIRA GOMES 
GONCALVES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27756 EDILMA MOTA TOUGUINHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27125 EDIR DA SILVA DE SOUZA FREITAS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26435 EDLAN CARVALHO TRINDADE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27770 EDLEUZA ALVES DAMASCENA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27632 EDNA APARECIDA DIAS DUNGA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28323 EDSON ALVES DA CONCEICAO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26461 EDUARDO DA SILVA MELO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27842 ELIANA FORTUNATO AZEREDO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

28313 ELIANE MATOS AGUIAR RIBEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28415
ELIETE PESSANHA PAULO 
LEANDRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26518 ELISEU COSTA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27508 ELIZABETH DE SOUZA LIMA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28398 ELIZABETH QUEIROZ BARBOSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

28390
ELIZABETH RAINHA LOPES 
FERREIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26822 FLAVIO AZEREDO CUNHA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27095 FRANCINETE MENDES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26809
FRANCISCO CARLOS FERREIRA 
BARRETO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

25607 GIANE GONCALVES LOPES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27366 GILMAR ROCHA RANGEL AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27777
GLEICY MARY DA SILVA DE JESUS 
RIBEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28411 GLORIA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27000
HELOISA HELENA GOMES 
AUGUSTO DE AZEVEDO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25289 ILZA HELENA SIQUEIRA BARROS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27075 ISSAIAS DE ASSIS SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28385 IVONE FREITAS LOPES SOARES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26629
IZABEL CRISTINA DA SILVA 
CARVALHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27749
JACIRA PEREIRA MACHADO 
TAVARES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27456 JAIDETE DORES DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25877 JAILCE DA SILVA LOPES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27395
JANAINA GONCALVES SILVA DOS 
SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26881 JANETE FERREIRA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

28406
JOAO ALBERTO MOUREIRA 
FIDELES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

26799 JOAO SOUZA RODRIGUES FILHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

28315 JOAO VICENTE FARIA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28312 JOCEILSON TEIXEIRA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27325 JOCIANO BATISTA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27042
JOCIARA NETO DOS SANTOS 
NUNES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

25594
JOCIMARA DOS SANTOS MUNIZ 
PRACHETES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27043 JOEL GOMES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25566 JOEL RANGEL DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

28324 JORGE EDUARDO BRITO RIBEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25609
JORGE FELIX BARROS 
NASCIMENTO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25854 JORGE LUIS ESTEVAO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25281 JOSANE PORTO NUNES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

26464 JOSE CARLOS DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27037 JOSE CARLOS GESTEIRA PASSOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25954 JOSE CARLOS TEIXEIRA EUFRASIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26174 JOSE FREITAS DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27584 JOSE GERALDO ALVES PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

26930 JOSE GERALDO PEREIRA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26441 JOSE LUIZ HENRIQUE ALVES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26632 JOSE RICARDO DA SILVA LOPES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27755 JOSENILDO BEZERRA DE FRANCA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26462 JOSIEL SANTOS DA CONCEICAO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26492
JOSY CARLA MACHADO PESSANHA 
NUNES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27087
JULIO AUGUSTO MACHADO DA 
SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28325
JUSSARA CAMPOS GOMES 
CAVALARO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28321
KATIA CRISTINA ALMEIDA RANGEL 
BARRETO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27746 KELI ARAUJO SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28389 KLEBER LUIZ DA SILVA VENANCIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28438 LACILDO MACIEL DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

28311 LEANDRO RIBEIRO GALAXE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28322 LEANDRO VELOSO BARRETO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27894 LEIDIMERY FORTUNATO MOTA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28458
LEILA MARGARETH BARCELOS DE 
CARVALHO COSTA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25923 LEONARDO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27540 LEONARDO TAVARES DE AZEVEDO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27070 LIA CARLA LIMA ROSA MANHAES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26465 LUCAS RIBEIRO MACHADO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27919
LUCIANA VELOSO DOS SANTOS 
PEREIRA MOURA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28395 LUCIENY MENDES MACHADO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25625 LUCILIA ALVES LYRIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27896 LUCIO FREITAS DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26089 LUIZ FERNANDO DE JESUS PRADO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26025 MANOEL ANTONIO MONTEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26871 MARCELA DE OLIVEIRA MAURICIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27460
MARCELIA ANDREIA AZEVEDO 
MACHADO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27101 MARCELLY SETUBAL VIANA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28309 MARCELO LOPES DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25622 MARCIA CRISTINA RANGEL GOMES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25950
MARCIA VALERIA BARRETO 
MATHEUS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26528
MARCIO VICTOR GOMES 
MACHADO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25540
MARCO AURELIO GOMES DE 
SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26469
MARCUS VINICIUS DE SOUZA 
SALES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27680
MARIA DA PENHA MARCAL DA 
SILVA GOMES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1298 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 22 de março de 2023

28448 MARIA DE FATIMA PAULA DA COSTA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27818
MARIA DE FATIMA SOARES 

PESSANHA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26526
MARIA IZABEL DOMINGUES 

BIANCARDINE VIEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27267 MARIENY LOURENCO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26898 MARINETE BARRETO CORREA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26640 MARLI TOMAZ RAMOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25968
MARTA REGINA DE SOUSA 

AZEREDO TUDESCO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27351 MAURA IZABEL DA SILVA RAMOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27102 MERI LUCIA CORREA PIRES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27294
MICHELLE CARVALHO LIRIO 

FELICIANO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

28306
MILENA CAMPOS BARRETO 

RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26882 MIRIAN MARCELINO DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27314 MIRIAN TAVARES PORTO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27142 NATACHA MENDES DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25618 NEUCI PAULO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26007
ONOFRE PEIXOTO DA COSTA 

FILHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26647 PATRICIA TAVARES JORDAO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27214 PAULO ARMINDO MANHAES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25927
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 

MIRANDA JUNIOR AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27274 PEDRO PAULO DIAS ANDRETTI AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

26805 RAFAEL RISCADO CARDOSO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27617 RAQUEL MOCO PACHECO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27637 RICARDO LUIZ PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26869 RICARDO VIEIRA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28416
RITA DE CASSIA FERREIRA DA 

SILVA GIMENES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26467 ROBERT SOARES MESCULIN AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27897
ROBERTA MARIA ARMINDO 

SIQUEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28319
ROBERTA REGINA MIRANDA 

LOPES RIBEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27868 ROBERTO FERNANDES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27414 ROBSON ARAUJO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28335 ROBSON GOMES TERRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26636 ROBSON PEREIRA VIANA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28318 RODOLFO ROSA FERNANDES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26451 ROGERIO SAMPAIO DE AMORIM AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

25551 RONALDO DE SOUZA MACHADO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27557 ROSA MARIA VIANA MOREIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26519
ROSELI FERREIRA DO ESPIRITO 

SANTO DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27724
ROSELI SOUSA DA SILVA 

NOGUEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27457 ROSENILDA NATTI DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26082 ROSENY JORGE GONCALVES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27333
ROSICLEA GOMES NETO DOS 

SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27616 SABRINA DA MOTA CORREA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27187 SANDRO RIBEIRO DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26508 SARA JANE VELEMEN BARRETO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26452
SEBASTIANA LUIZ DA SILVA MELO 

DA VEIGA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27908 SERGIO LUIZ DIAS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25988 SERGIO TERRA DIAS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25286 SIDIO LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27285
SONIA ROCHA MACHADO DE 

SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27560 TANIA DOS SANTOS PESSANHA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27754
TANIA LOPES PAES DE FREITAS 

GONCALVES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26477 TARCIZO JOSE THOME GARCIA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28307
TATIANE FERREIRA DA SILVA 

CORREA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26840
TEREZINHA DE JESUS CAMPOS 

FIDELIS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

26785 THIAGO CORDEIRO MENEZES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27077 THIAGO PACHECO PESSANHA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27602 TIAGO FRANCISCO TINOCO EIRAS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

27123 UANDERSON BARRETO DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

26888 VALERIA BATISTA BOMARO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27900
VALERIA CRISTINA NUNES RIBEIRO 

BERNARDO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28331
VANESSA DE FATIMA NASCIMENTO 
NOGUEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

27374 VILCIMAR COUTINHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

28330 WAGNER DE SOUSA CORDEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25987 WASHINGTON BATISTA RANGEL AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

26801 ZANATO PACHECO DA CONCEICAO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - NÍVEL VI

25544
ZENILTA DOS SANTOS ANJOS 
MANHAES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

ANEXO III
Agente de Serviços Gerais da Fundação Municipal de Infância e Juventude

MATRICULA NOME ENQUADRAMENTO

30366 CARLOS OTAVIO DE ARAUJO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

30345
CARMEM LUCIA MACIEL 
CARVALHO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30339 DENILDA DE AZEVEDO LEITE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30346 ELIANE GOMES PESSANHA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30418 HIARA TUPINAMBA DUTRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30393 LEDIR RODRIGUES DE AZEVEDO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30363 LUCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30341
MARCIA REGINA RIBEIRO DE 
AZEREDO MARRECAS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

30273
MARCIA VALERIA PESSANHA 
GONCALVES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30284
MARIA JOSE DA COSTA CORREA 
ROCHA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30356
MARIA MADALENA DA CONCEICAO 
SILVA RIBEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30415
MARILENE TAVARES DA SILVA 
TERRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30359
MARILZA FRANCISCA CARVALHO 
DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30337 MARLY TAVARES PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30410 NEILSON CAMPOS DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II - NÍVEL V

30414
RITA DE CASSIA MOURA VIEIRA DE 
SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI

30401 ROBSON DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I- NIVEL VI



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1298 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 22 de março de 2023

DECRETO Nº 071, 22 DE MARÇO DE 2023.

ALTERA O DECRETO Nº 001 DE 1º DE JANEIRO DE 2021, QUE DISPÕE 
ESTABELECE A NOVA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA, SEM ACRÉSCIMO 
DE DESPESA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 001/2021 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa 

Direta e Indireta do Município De Campos Dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 8.622 de 26 de fevereiro de 2015 

que autoriza o Poder Executivo a, mediante decreto, dispor sobre a fusão, incorporação, 

transformação e extinção de órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta 

do Município de Campos dos Goytacazes e redução dos respectivos cargos, empregos e 

funções;

DECRETA: 

Art. 1° - Fica acrescida as alíneas “o” e “p” ao inciso II do artigo 1°, do Decreto nº 001 
de 1º de Janeiro de 2021 com a seguinte redação: 

Art. 1º ................................
II – Secretarias Municipais:
.......................................
o) – Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego; 

p) – Secretaria Municipal de Turismo; 

....................................... 

Art. 2º - Ficam 01 (um) cargo de Assistente Especial - Símbolo - DAS-7 do PROCON; 01 
(um) cargo de Diretor de Serviços Corporativos, Integração e Processos Públicos Símbolo - 
DAS-3 e 01 (um) cargo de Coordenador de Gestão de Pessoas Símbolo – FG-5 da Secretaria 
Administração e Recursos Humanos; 01 (um) cargo de Assistente Especial Símbolo - DAS-
7 da Secretaria Municipal de Defesa Civil;  03 (três) cargos de  Auxiliar Especial Símbolo 
– FG-5 da Procuradoria Geral do Município,   01 (um) cargo de Assessor Jurídico Símbolo - 
DAS-4 ,   01 (um) cargo de Gerente de Proteção Especial Símbolo - DAS-4 ,   01 (um) cargo 
de Chefe de Divisão de Padaria Símbolo - DAS-7  e  01 (um) cargo de  Chefe de Atendimento 
ao Cidadão Símbolo - DAS-7 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e 
Social;  01 (um) cargo de Coordenador de Contabilidade Símbolo - DAS-5 da Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia;   02 (dois) cargos de Assessor Especial  
Símbolo - DAS- 4 e  07 (sete) cargos de Agente de Desenvolvimento Local Símbolo - DAS-
7 da Secretaria Municipal de Governo;   01 (um) cargo de Gerente de Politicas Energéticas 
Símbolo - DAS-4 da Secretaria Municipal de Petróleo, Energia e Inovação;   01 (um) cargo 
de  coordenador técnico de mobilidade urbana Símbolo - DAS-5 da Secretaria Municipal 
de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente;   01 (um) cargo de Assessor Chefe 
do Departamento Pessoal Símbolo - DAS-4 ,   01 (um) cargo de Coordenador de Programa 
de Assistência Integral a Saúde da Criança e do Adolescente -PAISCA Símbolo – FG-6 , 
01 (um) cargo de Assessor Chefe do Departamento Pessoal Símbolo - DAS-4 ,   01 (um) 
cargo de Coordenador de Programa de Hanseníase Símbolo – FG-6,  01 (um) cargo de 
Coordenador de Programa do Homem  Símbolo - FG-6 e 01 (um) cargo de Coordenador 
de Programas de Assistência Domiciliar – PAD Símbolo - FG-6  da Secretaria Municipal de 
Saúde; 01 (um) cargo de Chefe de Divisão de Fiscalização Símbolo – FG-7 da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos; 01 (um) cargo de Assistente Especial de Controle Interno 
Símbolo - DAS-7 da Secretaria Municipal de Transparência e Controle;  01 (um) cargo de  
Diretor de Turismo Símbolo - DAS-3, 01 (um) cargo de Gerente do Calendário de Turismo 
Símbolo - DAS-4 , 01 (um) cargo de Chefe de Divisão de Inventário Turístico  Símbolo 
- DAS-7,  01 (um) cargo de Subsecretário de Qualifi cação e Emprego Símbolo - DAS-2, 
01 (um) cargo de Diretor de Emprego Símbolo - DAS-3,  01 (um) cargo de Gerente de 
Balcão de Emprego   Símbolo - DAS-4  ,   01 (um) cargo de Coordenador de Qualifi cação 
Símbolo - DAS-5,   01 (um) cargo de Coordenador de Empreendedorismo Símbolo - DAS-
5,    01 (um) cargo de Chefe De Atendimento ao Cidadão Símbolo - DAS-7 ,  01 (um) cargo 
de Chefe da Divisão de Captação de Vagas Símbolo - DAS-7  da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico e Turismo, transformados nos cargos da estrutura da 
Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, bem como na estrutura da Secretaria 
Municipal de Turismo na forma do Anexo único deste Decreto.

Art. 3º São atribuições da Secretaria Municipal de Turismo:

I - Formular políticas públicas e planos estratégicos para o desenvolvimento do turismo 
no município;

II - Coordenar e implementar ações de marketing e promoção turística, visando atrair 
turistas para o município;

III - Realizar estudos e pesquisas sobre o potencial turístico do município, identifi cando 
os principais atrativos e potencialidades;

IV - Elaborar programas e projetos de desenvolvimento turístico, em conjunto com 
outras secretarias e órgãos municipais, bem como com entidades privadas ligadas ao setor;

V - Fomentar a criação e o desenvolvimento de empreendimentos turísticos, tais como 
hotéis, pousadas, restaurantes, bares, entre outros, promovendo a geração de emprego e 
renda;

VI - Estabelecer parcerias com órgãos e entidades estaduais e federais, bem como com 
outras cidades e municípios, visando a integração e o fortalecimento do turismo regional;

VII - Gerenciar e fi scalizar a utilização dos recursos públicos destinados ao turismo, 
garantindo a sua aplicação de forma efi ciente e transparente;

VIII - Promover a capacitação e a qualifi cação dos profi ssionais que atuam no setor de 
turismo, visando melhorar a qualidade dos serviços prestados aos turistas;

IX - Realizar o cadastramento e a certifi cação dos empreendimentos turísticos do 
município, garantindo a sua regularidade e qualidade;

X - Elaborar e executar programas de preservação e conservação dos patrimônios 
históricos, culturais e ambientais relacionados ao turismo;

XI - Elaborar e implantar normas e regulamentos para o uso adequado dos espaços 
públicos e dos recursos naturais utilizados pelo turismo;

XII - Desenvolver e gerir sistemas de informação turística, tais como centros de 
atendimento ao turista, guias e mapas turísticos, sites e aplicativos.

Art. 4º São atribuições da Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego:

I - Identifi car as demandas do mercado de trabalho local, visando a criação de programas 
e projetos de qualifi cação profi ssional;

II - Realizar diagnósticos e estudos sobre as necessidades de qualifi cação da população, 
especialmente dos grupos mais vulneráveis;

III - Desenvolver e implementar programas de qualifi cação profi ssional e 
empreendedorismo, em parceria com instituições públicas e privadas, visando a formação 
e o desenvolvimento de habilidades e competências para o mercado de trabalho;

IV - Coordenar ações para a inserção de jovens e adultos no mercado de trabalho, 
como a promoção de estágios, programas de aprendizagem, orientação profi ssional, entre 
outros;

V - Estabelecer parcerias com empresas e entidades empresariais, visando a criação de 
oportunidades de emprego e o fomento ao empreendedorismo;

VI - Promover ações de apoio aos micro e pequenos empreendedores, como a oferta de 
capacitação, orientação e acesso a linhas de crédito;

VII - Fomentar a economia solidária e as iniciativas de comércio justo, promovendo a 
inclusão social e a geração de renda para os grupos mais vulneráveis;

VIII - Gerir e fi scalizar a utilização dos recursos públicos destinados à qualifi cação 
profi ssional e à geração de emprego, garantindo a sua aplicação de forma efi ciente e 
transparente;

IX - Promover a articulação e a integração com outras secretarias e órgãos municipais, 
visando a atuação conjunta em programas e projetos de desenvolvimento social e 
econômico;

X - Desenvolver e gerir sistemas de informação sobre o mercado de trabalho, tais como 
banco de dados de empregos e estágios, informações sobre profi ssões e ocupações, entre 
outros.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 22 de março de 2023.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

ANEXO ÚNICO

SECRETARIA MUNICIPAL QUALIFICAÇÃO E EMPREGO

ÓRGÃO
SECRETARIA MUNICIPAL 

QUALIFICAÇÃO E EMPREGO

SECRETÁRIO DAS 1

SUBSECRETÁRIO DE QUALIFICAÇÃO DAS 2

SUBSECRETÁRIO DE EMPREGO DAS 2

CHEFE DE GABINETE DAS 3

DIRETOR FINANCEIRO DAS 3

DIRETOR DE QUALIFICAÇÃO DAS 3

DIRETOR DE EMPREGO DAS 3

GERENTE JURÍDICO DAS 4

GERENTE DE PROJETOS DAS 4

GERENTE DE CAPTAÇÃO DE VAGAS DAS 4

GERENTE DO BALCÃO DE EMPREGOS DAS 7

ASSISTENTE ESPECIAL DE RH DAS 7

ASSISTENTE ESPECIAL DE ATENDIMENTO DAS 7

ASSISTENTE ESPECIAL DE DIVISÃO DE PATRIMÔNIO DAS 7

ASSISTENTE ESPECIAL DE CAPTAÇÃO DE VAGAS DAS 7

ASSISTENTE ESPECIAL DE QUALIFICAÇÃO DAS 7

ASSISTENTE ESPECIAL DE BALCÃO DE EMPREGOS DAS 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ÓRGÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TURISMO

SECRETÁRIO DAS 1

SUBSECRETÁRIO ADJUNTO DAS 2

CHEFE DE GABINETE DAS 3

DIRETOR FINANCEIRO DAS 3

GERENTE DE TURISMO DAS 4

ASSESSOR JURÍDICO DAS 4

ASSISTENTE ESPECIAL DE RH DAS 7

ASSISTENTE ESPECIAL DE DIVISÃO DE INVENTÁRIO DAS 7

ASSISTENTE ESPECIAL DE ATENDIMENTO AO TURISTA DAS 7

P!"#$"%$ N°740/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 2209/2021 que nomeou, Claudia Marcia 

Anomal Ribeiro da Silva, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo, o cargo em comissão de Diretor de Turismo, Símbolo DAS 3, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1298 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 22 de março de 2023

P������� N°741/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 781/2022 que nomeou, Douglas Gomes 
Madeira, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
o cargo em comissão de Gerente do Calendário de Turismo, Símbolo DAS 4, com vigência 
a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°742/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 317/2021 que nomeou, Everaldo Reis 
Tavares Rangel, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo, o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Inventário Turístico, Símbolo DAS 
7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°743/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1856/2021 que nomeou, Joyce Lessa da 
Silva Castro, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo, o cargo em comissão de Subsecretária de Qualifi cação e Emprego, Símbolo DAS 
2, com vigência a contar de 10/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°744/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1857/2021 que nomeou, Tarcisio Almeida 
Viana Peixoto, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo, o cargo em comissão de Diretor de Emprego, Símbolo DAS 3, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°745/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Tarcísio Almeida Viana Peixoto, para exercer na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Turismo, o cargo em comissão de Diretor de Indústria e 
Comércio, Símbolo DAS 3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°746/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1858/2021 que nomeou, Leonardo Bastos 
Mendes, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
o cargo em comissão de Gerente de Balcão de Emprego, Símbolo DAS 4, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°747/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1344/2022 que nomeou, Isabela Muniz 
Pinto, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
o cargo em comissão de Coordenador de Qualifi cação, Símbolo DAS 5, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°748/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 946/2022 que nomeou, Pedro Henrique 
Rangel de Oliveira, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Turismo, o cargo em comissão de Coordenador de Empreendedorismo, Símbolo DAS 5, 
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°749/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 754/2022 que nomeou, Erodice Bernardo 
da Silva Filho, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo, o cargo em comissão de Chefe de Atendimento ao Cidadão, Símbolo DAS 7, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°750/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Robson da Silva Barboza, para exercer na Secretaria Municipal de 
Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Secretário de Qualifi cação e Emprego, 
Símbolo DAS 1, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°751/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Larissa Ribeiro Machado, para exercer na Secretaria Municipal de 
Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Subsecretário de Qualifi cação, Símbolo 
DAS 2, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°752/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Tania Lucia da Silva Batista, para exercer na Secretaria Municipal 
de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Subsecretário de Emprego, Símbolo 
DAS 2, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°753/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Clecia Maria Paes Corrêa, para exercer na Secretaria Municipal de 
Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo DAS 3, 
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°754/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Higor Darlen do Valle, para exercer na Secretaria Municipal de 
Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Diretor Financeiro, Símbolo DAS 3, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1298 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 22 de março de 2023

P������� N°755/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Daniel Marcus Gama de Jesus, para exercer na Secretaria Municipal 
de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Diretor de Qualifi cação, Símbolo DAS 
3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°756/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Dayllane Fátima Vicente dos Santos, para exercer na Secretaria 
Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Diretor de Emprego, 
Símbolo DAS 3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°757/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Cristina de Sousa Rosa Abreu, para exercer na Secretaria Municipal 
de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Gerente Jurídico, Símbolo DAS 4, 
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°758/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Bruno César Cordeiro Vieira, para exercer na Secretaria Municipal 
de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Gerente de Projetos, Símbolo DAS 
4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°759/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Robson Tavares Mauricio, para exercer na Secretaria Municipal de 
Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Gerente de Captação de Vagas, Símbolo 
DAS 4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°760/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Maria Edineia da Silva Oliveira, para exercer na Secretaria Municipal 
de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Gerente do Balcão de Empregos, 
Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°761/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Luiz Antônio Ramos Maurício, para exercer na Secretaria Municipal 
de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Assistente Especial de RH, Símbolo 
DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°762/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Luísa Viana Moço, para exercer na Secretaria Municipal de 
Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Assistente Especial de Atendimento, 
Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°763/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Fabio Barbosa Barreto Junior, para exercer na Secretaria Municipal 
de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Assistente Especial de Divisão de 
Patrimônio, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°764/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Zilnea Valadares da Silva Menezes, para exercer na Secretaria 
Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Assistente Especial de 
Captação de Vagas, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°765/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Flávia Cristina de Souza Pessanha, para exercer na Secretaria 
Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Assistente Especial de 
Qualifi cação, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°766/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 071/2023, Mônica Rangel Miranda, para exercer na Secretaria Municipal 
de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de Assistente Especial de Balcão de 
Empregos, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°768/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 71/2023, Isabela Terra Barreto, para exercer na Secretaria Municipal de 
Turismo, o cargo em comissão de Subsecretário Adjunto, Símbolo DAS 2, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1298 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 22 de março de 2023

P������� N°769/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 71/2023, Amilar Fernandes Alves, para exercer na Secretaria Municipal de 
Turismo, o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo DAS 3, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°770/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 71/2023, Nilcimar de Souza Silva, para exercer na Secretaria Municipal de 
Turismo, o cargo em comissão de Diretor Financeiro, Símbolo DAS 3, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°771/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 71/2023, Simone Pinto Gonçalves, para exercer na Secretaria Municipal de 
Turismo, o cargo em comissão de Gerente de Turismo, Símbolo DAS 4, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°772/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 71/2023, Dalle Anne Schimid do Amaral, para exercer na Secretaria Municipal 
de Turismo, o cargo em comissão de Assessor Jurídico, Símbolo DAS 4, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°773/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 71/2023, Ivana Cristina Fernandes, para exercer na Secretaria Municipal 
de Turismo, o cargo em comissão de Assistente Especial de RH, Símbolo DAS 7, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°774/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 71/2023, Thiago Pessanha Barroso, para exercer na Secretaria Municipal de 
Turismo, o cargo em comissão de Assistente Especial de Divisão de Inventário, Símbolo 
DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°775/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 71/2023, Guilherme de Oliveira da Silva Rangel, para exercer na Secretaria 
Municipal de Turismo, o cargo em comissão de Assistente Especial de Atendimento ao 
Turista, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°776/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Marcelo Cordeiro Valentim, para exercer na Fundação Municipal de Esportes, 
o cargo em comissão de Gerente de Convênios e Contratos, Símbolo DAS 4, com vigência 
a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de março de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-


		2023-03-22T18:23:37-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161
	Eu sou o autor deste documento




